Documentos Anexos: 

 Termo de Referência 

 Modelo de Proposta Comercial 

Critério de Julgamento: Menor preço. 

Valor Estimado para a Contratante;  

Item 01. valor por kg de pão: R$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos); 

Valor Total. R$ 12.305,01 (doze mil trezentos e cinco reais e um centavo) 

Prazo para Envio das Propostas: 

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail compras@jaguariuna.sp.leg.br até as 

23h59 do dia 10 de dezembro de 2025. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2025. 

Rosangela M. S. Ribeiro

[...]

Para a presente contratação serão realizadas entregas diárias, necessárias para manter a 

característica do objeto como textura e crocância para prevalecer seu aroma e sabor. 

3. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

3.1. O valor estimado da contratação unitária é R$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e R$ 

12.305,01 (doze mil trezentos e cinco reais e um centavo) calculado com base na mediana por 

itens obtida em pesquisas de valores praticados pelo mercado, respeitando o artigo 23 da Lei 

n° 14.133/21, ou seja utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, 

pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, contratações similares feitas pela